
 1 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
Ufficio di Staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti 

P.O. Stazione Unica Appaltante per i Lavori Pubblici 

 

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO, PIAZZA 
LEOPARDI N. 1, ALSENO (PC) CUP E92F15000380004 

 
 
 

VERBALE DI SORTEGGIO DI N. 3  OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016, COME MODIFICATO DAL D.L. 32/2019. 

 
 

Il giorno 7 (sette) del mese di giugno dell'anno 2019 (duemiladiciannove), alle ore 9:50, presso la sede 
della Provincia di Piacenza – Ufficio Bilancio, Patrimonio Acquisti – Stazione Unica Appaltante Lavori Pubblici - primo 
piano, stanza n. 117, alla presenza della Titolare della P.O. Stazione Unica Appaltante per i Lavori Pubblici, dott.ssa 
Giuliana Cordani e dell'Istruttore amministrativo Rosa Fava, dipendente della Provincia, assegnata alla medesima 
P.O., si sono svolte, in forma pubblica, le operazioni di sorteggio  dei 3 (tre) operatori economici, ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 18/04/2016, n. 50), come modificato dall'entrata 
in vigore del D.L. 32/2019, da invitare alla procedura negoziata, utilizzando il programma generatore di lista numeri 
casuali BLIA.IT. 

 
In attuazione di quanto disposto con determinazione dirigenziale n. 227 del 04/06/2019 del Comune di Alseno (PC) 
ad oggetto  “Affidamento dei lavori di miglioramento sismico della scuola primaria del capoluogo, Piazza Leopardi 
n. 1, Alseno (PC) CUP E92F15000380004 – Determina a contrattare per indizione nuova procedura causa gara 
deserta” ,  si procederà al sorteggio fra gli operatori che hanno manifestato interesse all'avviso predisposto ai sensi 
dell'art. 36, comma 7, e 216, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, e pubblicato dalla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza sul Sistema “SATER” dal 08/03/2019 al 25/03/2019. 
 
Per il rispetto del principio di rotazione degli inviti: 
a)  sono stati esclusi dal sorteggio gli operatori economici già invitati alla procedura dichiarata deserta, 
b) sono stati riammessi al sorteggio gli operatori economici esclusi dal sorteggio precedente, effettuato in data 
29 marzo 2019, perchè già invitati alla procedura negoziata avviata con determinazione a contrattare del Comune 
di CORTE BRUGNATELLA (PC) n° 65 del 15/10/2018, condotta dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza, avente ad oggetto l'affidamento lavori di “RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA (MIGLIORAMENTO SISMICO, 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE) DELL’EX ASILO 
“SANTA RITA” PER LA DESTINAZIONE A SERVIZI PUBBLICI. CUP G63G17001410002”,  procedura immediatamente 
precedente per lavori rientranti nella stessa categoria di opere (OG2 I classifica) prevista per l'affidamento di cui 
trattasi. 

Il numero degli operatori economici ammessi al sorteggio è pari a 58 (cinquantotto), riportato in apposito elenco 
con numerazione progressiva e conservato agli atti (prot. 15658 del 07/06/2019).   

Dall'estrazione  id 7HYJS del 07/06/2019 alle ore 9:51:52 è stata effettuata l'estrazione di 3 (tre) numeri da 1 a 58;  

dal programma generatore di lista numeri casuali BLIA.IT, risultano estratti i numeri:  10 – 17 – 28. 

L'elenco degli operatori economici estratti verrà trasmesso al Comune di Alseno (PC) ai fini dell'approvazione. 

Di tale elenco, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, verrà omessa la pubblicazione e  ne  
sarà differito l'accesso fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Le operazioni vengono concluse alle ore 10:00. 
 

Così fatto, letto e sottoscritto. 

dott.ssa Giuliana Cordani_________________ 

sig.ra Rosa Fava segretaria verbalizzante________________________ 

                                             


